Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новожилкинская средняя общеобразовательная школа»

Мира ул., д.12, с.Новожилкино, Усольский район, Иркутская область,665494

E-mail: nso_sch@mail.ru

ОГРН 1023802143749, ИНН 3840002961,КПП 385101001

ПРИКАЗ

От 10.03.2022 г.                                              №  61                                         с.Новожилкино

 О создании рабочей группы по введению

и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО

     На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2021 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 г. № 286 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»,

приказа Минпросвещения от 31.05.2021 г. № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования», в целях

обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения введения и реализации

новых федеральных образовательных стандартов начального и основного общего образования

руководствуясь п.п.3.3 Устава МБОУ «Новожилкинская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами начального

общего образования и основного общего образования, утверждёнными приказами

Минпросвещения от 31.05.2021 №286 и 287, обучения обучающихся МБОУ

«Новожилкинская СОШ» 1, 5 класса (далее – рабочая группа, ФГОС НОО, ФГОС

ООО) в составе:

Нечепорук Н.П. – заместитель директора по УР;

Рожкова В.Л. – заместитель директора по УВР;

Бунтова Н.В. – руководитель ШМО учителей начальных классов;

Кузьмина Н.В. – руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;

Власова М.П. – руководитель ШМО учителей точных наук;

Воробьёва Л.А. – руководитель ШМО учителей естественных наук и других

                              предметных областей.

2. Утвердить План работы по введению и реализации новых  ФГОС НОО, ФГОС

ООО.

3. Утвердить план повышения квалификации руководящих и педагогических

работников МБОУ «Новожилкинская СОШ».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                      Директор школы:                         И.В. Шаламова

mailto:nso_sch@mail.ru

		2022-06-03T15:19:56+0800
	Ирина Васильевна Шаламова
	Я являюсь автором этого документа